
 

 
 

 

 
 

 
 

 
                                                            

 

 

 

 
Campo Grande (RN), SÁBADO 08 DE FEVEREIRO DE 2020 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2020 

 

ANÁLISE DE RECURSO IMPETRADO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR 
 

ASSUNTO 
Resposta a solicitação referente ao recurso impetrado contra o 

resultado preliminar do Processo Seletivo – Edital No 01/2020. 

 
INTERESSADO LUCAS ATHIRSON DA SILVA MOURA INSC. No 160 

 

No PARECER 001-01/2020 

I – INTRODUÇÃO 

O presente documento objetiva atender a solicitação do candidato LUCAS 

ATHIRSON DA SILVA MOURA, protocolado no dia 06 de fevereiro do corrente ano, 

que solicita dessa Comissão revisão da questão 14 da prova de Matemática e a 

questão No 24 de Informática do cargo de Facilitador de Oficina de Música. 

II – CONSIDERAÇÕES E/OU ESCLARECIMENTOS:  

A solicitação apresentada pelo requerente no citado parecer é fielmente 

transcrita a seguir em caractere itálico, seguido pela resposta pertinente.  

RAZÕES DA SOLICITAÇÃO 

 
“A questão de No 14 (prova de Matemática), apresenta erro de 
digitação não se tratando de uma equação de segundo grau. 
Na questão 24 (prova de informática) apresenta mais de uma 
alternativa, uma vez que, o gabarito (letra C) apresenta como 
resposta: correta somente em sua segunda parte. Sendo correta 
também a alternativa D (Parcialmente correta), dando margem 
para duas escolas como resposta. ” 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

PARECER 

 

ACOMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 

01/2020, constituída e designada através da Portaria Nº 22/2020, de 08 de janeiro de 

2020, em cumprimento do cronograma do edital Nº 01/2020, de 08 de janeiro de 2020 

que trata da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para prestação de serviços no 

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e CRAS e Secretaria 

Municipal de Agricultura, nos termos das Leis Municipais n° 381, de 3 de setembro de 

2019, Lei n° 382, de 6 de novembro de 2019 e Lei n° 385, de 12 de dezembro de 

2019, no uso de suas atribuições legais e em resposta a solicitação do requerente já 

identificado, depois de realizar uma revisão da questão No 14 da prova de Matemática 

e a questão No 24 de Informática do cargo de Facilitador de Oficina de Música como 

solicitado e, conforme o que está previsto no Edital DELIBERA: 

CONSIDERANDO a alegação do impetrante no que se refere a questão 14, a 

comissão constatou que a grafia estava registrada de maneira equivovada, o que 

prejudicou a solução da questão. A redação deveria ser X2 e não X2 como estava 

registrado na prova. 

CONSIDERANDO a questão 24, caso não existisse a alternativa específica, 

como divulgada no Gabarito Preliminar, o candidato poderia sim marcar a alternativa 

“E” e não a “D” como o candidato se refere; 

CONSIDERANDO a falta de consistência na argumentação do impetrante no 

que se refere a questão 24, por entendimento, a Comissão opta por INDEFERIR o 

recurso do candidato e MANTÉM o resultado, uma vez que a alternativa “E” só estaria 

correta caso não existisse uma alternativa (no caso, alternativa “C”) apontando qual 

parte da sentença está correta. 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

PORTANTO, diante do exposto, a Comissão ANULA a questão de No 14 e 

segue com o resultado inalterado no que se refere a questão 24. 

Campo Grande/RN, 07 de fevereiro de 2020. 

 
 

_____________________________________ 
Cacilda Meira Saldanha e Silva 

PRESIDENTE 
 
 
 

_______________________________           _______________________________ 
         Ana Cristina Silva Lopes                                    José Jales de Souza 
                    MEMBRO                                                            MEMBRO 
  



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2020 

 

ANÁLISE DE RECURSO IMPETRADO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR 
 

ASSUNTO 
Resposta a solicitação referente ao recurso impetrado contra o 

resultado preliminar do Processo Seletivo – Edital No 01/2020. 

 
INTERESSADO RUBEN ASAEL M. DOS SANTOS INSC. No 161 

 

No PARECER 002-01/2020 

 

I – INTRODUÇÃO 

O presente documento objetiva atender a solicitação do candidato RUBEN 

ASAEL M. DOS SANTOS, protocolado no dia 06 de fevereiro do corrente ano, que 

solicita dessa Comissão revisão da questão 16 da prova de Matemática do cargo de 

Atendente do Bolsa Família. 

II – CONSIDERAÇÕES E/OU ESCLARECIMENTOS:  

A solicitação apresentada pelo requerente no citado parecer é fielmente 

transcrita a seguir em caractere itálico, seguido pela resposta pertinente.  

RAZÕES DA SOLICITAÇÃO 

 
“A QUESTÃO 16 (PROVA DE MATEMÁTICA) APRESENTA A 
FUNÇÃO DE FORMA QUE NÃO É POSSÍVEL IDENTIFICAR E 
LER ALGUNS NÚMEROS, DESSA FORMA NÃO É POSSÍVEL 
REALIZAR OS CÁLCULOS NECESSÁRIOS PARA SE OBTER 
A RESPOSTA. ” 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

PARECER 

 

ACOMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 

01/2020, constituída e designada através da Portaria Nº 22/2020, de 08 de janeiro de 

2020, em cumprimento do cronograma do edital Nº 01/2020, de 08 de janeiro de 2020 

que trata da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para prestação de serviços no 

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e CRAS e Secretaria 

Municipal de Agricultura, nos termos das Leis Municipais n° 381, de 3 de setembro de 

2019, Lei n° 382, de 6 de novembro de 2019 e Lei n° 385, de 12 de dezembro de 

2019, no uso de suas atribuições legais e em resposta a solicitação do requerente já 

identificado, depois de realizar uma revisão da questão No 16 da prova de Matemática 

do cargo de Atendente do Bolsa Família como solicitado e, conforme o que está 

previsto no Edital DELIBERA: 

CONSIDERANDO a alegação do impetrante no que se refere a questão 16, a 

comissão constatou que a mesma estava ilegível, o que prejudicou a solução da 

questão. 

PORTANTO, diante do exposto, a Comissão ANULA a questão de No 16 e 

altera o resultado seletivo. 

Campo Grande/RN, 07 de fevereiro de 2020. 

 
 

_____________________________________ 
Cacilda Meira Saldanha e Silva 

PRESIDENTE 
 
 
 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

_______________________________           _______________________________ 
         Ana Cristina Silva Lopes                                    José Jales de Souza 
                    MEMBRO                                                            MEMBRO 
  



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2020 

 

ANÁLISE DE RECURSO IMPETRADO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR 
 

ASSUNTO 
Resposta a solicitação referente ao recurso impetrado contra o 

resultado preliminar do Processo Seletivo – Edital No 01/2020. 

 
INTERESSADO FRANCISCO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS INSC. No 065 

 

No PARECER 03-01/2020 

I – INTRODUÇÃO 

O presente documento objetiva atender a solicitação do candidato 

FRANCISCO FÁBIO OLIVEIRA DOS SANTOS, protocolado no dia 07 de fevereiro do 

corrente ano, que solicita dessa Comissão reavaliação dos documentos apresentados 

pelo candidato WILKER FERNANDES SOARES, com inscrição No 140, alegando que 

o mesmo não possui Licenciatura pala atuar como docente. 

II – CONSIDERAÇÕES E/OU ESCLARECIMENTOS:  

A solicitação apresentada pelo requerente no citado parecer é fielmente 

transcrita a seguir em caractere itálico, seguido pela resposta pertinente.  

RAZÕES DA SOLICITAÇÃO 

“Excelentíssima comissão, venho, respeitosamente, por meio 
deste requerimento, solicitar a revisão da documentação e 
consequentemente da classificação dos candidatos que 
prestaram o certame para a vaga de Professor de Matemática. 
Pois, o 1º colocado encontra-se impossibilitado de participar da 
2ª fase, tendo em vista que este não possui a formação mínima 
segundo a lei, para o exercício da docência no ensino básico. 

Ante ao exposto, o candidato expõe abaixo a lei que 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

respalda o que está sendo recorrido. Art. 62 da Lei de diretrizes 
e Bases da Educação Nacional (LDB) – 9394/96, diz que: ‘ A 
formação de docentes para atuar na educação básica far-se-á 
na educação infantil e nos cinco primeiros anos do ensino 
fundamental, a oferecida em nível médio, na modalidade 
normal.’ (Redação da pela lei no 13-415, de 2017).  

Ante ao exposto, o candidato respeitosamente, requere a 
ilustre comissão a reanálise da reaclassificação, de modo a 
retificar s final” 

 

PARECER 

 

ACOMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 

01/2020, constituída e designada através da Portaria Nº 22/2020, de 08 de janeiro de 

2020, em cumprimento do cronograma do edital Nº 01/2020, de 08 de janeiro de 2020 

que trata da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para prestação de serviços no 

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e CRAS e Secretaria 

Municipal de Agricultura, nos termos das Leis Municipais n° 381, de 3 de setembro de 

2019, Lei n° 382, de 6 de novembro de 2019 e Lei n° 385, de 12 de dezembro de 

2019, no uso de suas atribuições legais e em resposta a solicitação do requerente já 

identificado, depois de reavaliar a documentação como solicitado e, conforme o que 

está previsto no Edital DELIBERA: 

CONSIDERANDO o artigo 62 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação (LDB) 

de 1996: “A formação de docentes para atuar na educação básica far-se-á em nível 

superior, em curso de licenciatura, de graduação plena, em universidades e institutos 

superiores de educação, admitida, como formação mínima para o exercício do 

magistério na educação infantil e nas quatro primeiras séries do ensino fundamental, 

a oferecida em nível médio, na modalidade normal”. Assim, de acordo com as novas 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 
 
 

exigências para a formação de professores, pela LDB, a partir de 2007 só serão 

admitidos professores habilitados em nível superior. 

 CONSIDERANDO o cap. 4 que trata da 1ª etapa do processo: validação 

documental; item 13,18 e 19 – II; 

COMSIDERANDO que, no caso, para a área específica de matemática, o 

candidato essencialmente deve possuir DIPLOMA DE GRADUAÇÃO LICENCIADO 

na área que pretende atuar. 

CONSIDERANDO que, o candidato WILKER FERNANDES SOARES, com 

inscrição No 140 apresentou DIPLOMA DE BACHAREL INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA; 

PORTANTO, pela falta de um diploma de Nível Superior de LICENCIATURA 

em Matemática, seguindo o que diz a Lei de Diretrizes e Base da Educação, o 

candidato WILKER FERNANDES SOARES torna-se INABILITADO. Por fim, a 

comissão faz saber a reclassificação do cargo de Professor de Matemática em razão 

da inabilitação do primeiro colocado.  

Campo Grande/RN, 07 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

_____________________________________ 
Cacilda Meira Saldanha e Silva 

PRESIDENTE 
 
 
 

_______________________________           _______________________________ 
         Ana Cristina Silva Lopes                                    José Jales de Souza 
                    MEMBRO                                                            MEMBRO 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2020 
 

RESULTADO FINAL 
 
 

1. A Comissão Especial, nomeada pela Portaria 22/2020 – GP no uso de suas 

atribuições, após analisar os recursos impetrados torna público o resultado final do 

Processo Seletivo Simplificado. 

2. Resultado Final Reclassificado: 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 38 JOSÉ AURÉLIO VIEIRA GALDINO 22 CLASSIFICADO 

2ª 88 MARA RAYANE FERNANDES DE SOUZA 22 CLASSIFICADA 

3ª 168 FRANCISCO CANINDÉ DA C. E S. JÚNIOR 21 CLASSIFICADO 

4ª 74 HERMESON WAGNER DA SILVA 12 DESCLASSIFICADA 

5ª 188 JOSEIZA BEZERRA LEAL DE SOUZA 11 DESCLASSIFICADA 

6ª 32 GILCIANE KARINY DA COSTA FRUTUOSO 11 DESCLASSIFICADA 

7ª 192 BÁRBARA APARECIDA DE O. C. MEDEIROS 10 DESCLASSIFICADA 

8ª 100 ANTONIA ROBERTA TARGINO DA COSTA 10 DESCLASSIFICADA 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 25 ANA PATRICIA FERNANDES DE ALENCAR 25 CLASSIFICADA 

2ª 68 ELÂNIA RAIANE ALVES VIANA DA CUNHA 14 DESCLASSIFICADA 

3ª 01 FERNANDA GRASIANE BEZERRA 12 DESCLASSIFICADA 

4ª 61 AGNALDO GONDIM DE FREITAS 11 DESCLASSIFICADO 

5ª 104 NARA DINIZ PEREIRA DE ALMEIDA 11 DESCLASSIFICADA 

6ª 20 ANTONIO LEONARDO COSTA FERNANDES 10 DESCLASSIFICADO 

7ª 62 ANA SARA CORDEIRO DE ALMEIDA 07 DESCLASSIFICADA 

8ª 100 ANTONIA ROBERTA TARGINO DA COSTA 10 DESCLASSIFICADA 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç

Ã
O

  
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

  
 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 40 WALDEMIRO HENRIQUE DE LUCENA NETO 20 CLASSIFICADO 

2ª 95 ROBERTO JOHNANT DA SILVA MAIA 10 DESCLASSIFICADO 

3ª 37 MARIA KAROLINE DA SILVA 09 DESCLASSIFICADA 

4ª 103 PALOMA ALVES DE MEDEIROS 07 DESCLASSIFICADA 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 65 FRANCISCO FÁBIO O. DOS SANTOS 17 CLASSIFICADO 

2ª 159 MATHEUS KLISMAN DE C. E SILVA 16 CLASSIFICADO 

3ª 46 ANTONIO UELITON SILVA CAVALCANTE 14 DESCLASSIFICADO 

4ª 99 DIOGO DALYSON COSTA DE MEDEIROS 07 DESCLASSIFICADO 

5ª 156 ANTONIO PETHHESON DE OLIVEIRA SILVA - FALTOU 

6ª 140 WILKER FERNANDES SOARES 19 DESCLASSIFICADO 

 

 

PROFESSOR DE INGLÊS 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 31 ANTONIA OZIANA BATISTA DE MEDEIROS 25 CLASSIFICADA 

2ª 151 CÁSSIA SIMONE DE O. CAVALCANTE 11 DESCLASSIFICADA 

3ª 196 EDNA MARIA DE OLIVEIRA 11 DESCLASSIFICADA 

4ª 195 ALRIMAR QUINTINO LIMA DE ALMEIDA 9 DESCLASSIFICADO 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

MÉDICO VETERINÁRIO 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 128 EDSON MARTINS VERAS 16 CLASSIFICADO 

2ª 170 FELIPE BERNARDO DE AZEVEDO 
MELO 

15 CLASSIFICADO 

 

PSICÓLOGO 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç

Ã
O

  
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

  
 
 

NOME 
P

O
N

T
U

A
Ç

Ã
O

  
 
 

SITUAÇÃO 

1ª 53 FRANCILAIDY LIBERATO BEZERRA 24 CLASSIFICADA 

2ª 21 JOSÉ LÚCIO MAESSE DA SILVA 23 CLASSIFICADO 

3ª 43 ANA PAULA MENEZES DE ALMEIDA 10 DESCLASSIFICADA 

4ª 143 LUIZA EUKÁRIA SOARES GOMES - FALTOU 

5ª 79 WYZYLA BRITO DE SOUZA - FALTOU 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 04 PATRICIA FERNANDES VIANA 24 CLASSIFICADA 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

2ª 123 ALICIA FERNANDES PIMENTA 23 CLASSIFICADA 

3ª 91 VALCIDA MEDEIROS DE OLIVIRA 13 DESCLASSIFICADA 

4ª 06 ALBERTO FRANCISCO M DA C. 
JUNIOR 

13 DESCLASSIFICADO 

5ª 07 ADRIENNE KAREN DE S. MARINHO 12 DESCLASSIFICADA 

6ª 181 ISRAELA SINARA PAULA GADÊLHA 10 DESCLASSIFICADA 

7ª 127 NÁGILA NATALY VIEIRA DE ARRUDA 10 DESCLASSIFICADA 

8ª 97 RENAN RUDSON MEDEIROS SALDANHA 06 DESCLASSIFICADO 

9ª 59 LETICIA COSSTA SENA 05 DESCLASSIFICADA 

10ª 105 RUTE SARAIVA DE LIMA - FALTOU 

11ª 216 PRISCILA RAYANE BATISTA DE MELO - FALTOU 

 

 

FACILITADOR DE OFICINA DE MÚSICA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç

Ã
O

  
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

  
 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 30 RAFAEL GOIS BEZERRA 25 CLASSIFICADO 

2ª 160 LUCAS ATHIRSON DA SILVA MOURA 15 DESCLASSIFICADO 

3ª 41 DANILO WANDUYNE PEREIRA 14 DESCLASSIFICADO 

4ª 213 ANAILDO DE LIMA SILVA 12 DESCLASSIFICADO 

5ª 71 MARIA ARCILIA LEAL DE MEDEIROS 12 DESCLASSIFICADA 

6ª 80 TATIANA FERNANDES DE O. SOARES 9 DESCLASSIFICADA 

7ª 173 IGOR JUCELINO ALVES LIBERATO - INDEFERIDA 

8ª 180 FRANCISCO TACIO DE O. JUNIOR - INDEFERIDA 

9ª 183 RAMON DA SILVA BATISTA - FALTOU 

 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

FACILITADOR DE OFICINA DE ARTE 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 070 ISABELLE KALILA DE SOUZA A. PINHEIRO 22 CLASSIFICADA 

2ª 171 HADASSA NAARA ALMEIDA COSTA 11 DESCLASSIFICADA 

3ª 217 MATEUS SOARES DA SILVA 10 DESCLASSIFICADO 

4ª 035 DAMIÃO FLAVIANO DA SILVA DE OLIVEIRA 10 DESCLASSIFICADO 

5ª 110 CLÍCIA ALVES DA SILVA 09 DESCLASSIFICADA 

6ª 203 VIVIANE GABRIELLE DE AZEVEDO ROCHA 07 DESCLASSIFICADA 

7ª 112 LARISSA GRAZIELLE COSTA DA SILVA 05 DESCLASSIFICADA 

8ª 209 ALISON MAURÍLIO ANSELMO DE OLIVEIRA 05 DESCLASSIFICADO 

9ª 093 VIVIANE COSTA DA SILVA - INDEFERIDA 

 

FACILITADOR DE OFICINA DE ARTESANATO 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 58 GELÂNDIA CRISTINA DE M. FERNANDES 25 CLASSIFICADA 

2ª 150 FRANCISCO JADSON DA SILVA 13 DESCLASSIFICADO 

3ª 137 AMANDA SIQUEIRA TENÓRIO 12 DESCLASSIFICADA 

4ª 153 CLEIDIANE COSTA DA SILVA 9 DESCLASSIFICADA 

5ª 47 ANTONIO FRANCISCO ARRUDA 7 DESCLASSIFICADO 

6ª 189 ANA CATARINA COSTA DA SILVA 6 DESCLASSIFICADA 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

7ª 134 KALIANA JERÔNIMO DE ARAÚJO 5 DESCLASSIFICADA 

8ª 73 DONATILA DE SOUZA MOURA - INDEFERIDA 

9ª 132 MARISA ROCHA BEZERRA - INDEFERIDA 

 

FACILITADOR DE LEITURA E TEXTO 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 14 ANTONIA LUCÉLIA DA SILVA ALMEIDA 16 CLASSIFICADA 

2ª 154 GIOVANNI BARBOSA DA COSTA 13 DESCLASSIFICADO 

3ª 206 JEIKSON MAKSON DA SILVA 13 DESCLASSIFICADO 

4ª 108 ANA ISADORA F. DE FREITAS 12 DESCLASSIFICADA 

5ª 211 BRENDA POLIANA RIBEIRO BEZERRA 12 DESCLASSIFICADA 

6ª 90 MANOEL FRANCISCO PIMENTA 12 DESCLASSIFICADO 

7ª 66 RAILSON COSTA BATISTA 12 DESCLASSIFICADO 

8ª 05 KÁTIA VIEIRA DE OLIVEIRA SANTOS 11 DESCLASSIFICADA 

9ª 50 ROBERTA BEZERRA MARINHO 11 DESCLASSIFICADA 

10ª 138 ANA CAMYLA DE MELO SILVA 10 DESCLASSIFICADA 

11ª 208 ANA CRISTINY V. LOPES 9 DESCLASSIFICADA 

12a 10 FABIANA DA SILVA COSTA 9 DESCLASSIFICADA 

13ª 210 ANTONIO JOSE NERI TEIXEIRA 8 DESCLASSIFICADO 

14ª 54 ARILMA FERNANDES DE FARIAS 8 DESCLASSIFICADA 

15ª 136 KALIANE BATISTA GENESIO 8 DESCLASSIFICADA 

16ª 174 SABRINA BATISTA GERMANO 8 DESCLASSIFICADA 

17ª 86 CAMILA MAYARA RAMALHO DANTAS 7 DESCLASSIFICADA 

18ª 11 LEIDINA DOS SANTOS FERNANDES 7 DESCLASSIFICADA 

19ª 164 MAURINA VITÓRIA ALVES FRANCELINO 7 DESCLASSIFICADA 

20ª 56 MARINA CLARA FERNANDES DA SILVA 7 DESCLASSIFICADA 

21ª 165 RAYANARA NOGUEIRA LIMA 6 DESCLASSIFICADA 

22ª 179 VITÓRIA REGIA DE PAULA FERNANDES 5 DESCLASSIFICADA 

23ª 118 FERNANDA RAYSSA F. F. DE MELO 4 DESCLASSIFICADA 

24ª 166 THAUANE BEZERRA DE PAULA 3 DESCLASSIFICADA 

25ª 12 MARCIA ANTONIA LEAL SILVA - FALTOU 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

26ª 96 DANIELA KATÊRINE DE OLIVEIRA - FALTOU 

27ª 207 ZIDENEIDE GONDIM DANTAS - FALTOU 

28ª 92 ANGÉLICA NARA FAUSTINO DE MELO - FALTOU 

29ª 182 DANILSON NERI TEIXEIRA - INDEFERIDA 

30a 83 ANTONIA LUIZA DA COSTA SILVA - INDEFERIDA 

31ª 197 ANA PATRICIA CIPRIANO DE OLIVEIRA - INDEFERIDA 

32ª 130 MARIA GEIZI SILVA PINTO - INDEFERIDA 

33ª 169 VALQUIRIA DAIANE DE OLIVEIRA - INDEFERIDA 

 

FACILITADOR DE OFICINA DE BALET 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
  

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
  

 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª 109 JULIANA MARIA DA SILVA 16 CLASSIFICADA 

 

ATENDENTE DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç

Ã
O

  
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

  
 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª  124 CAMILA MARA F. DE OLIVEIRA 25 CLASSIFICADA 

2ª  199 JEFFERSON WESLLEY S. RIBEIRO 25 CLASSIFICADO 

3ª 122 PACÍFICO GURGEL DANTAS 25 CLASSIFICADO 

4ª 161 RUBEN ASAEL M. DOS SANTOS 21 CLASSIFICADO 

5ª 003 FELIPE F. DE FARIAS 18  CLASSIFICADO 

6ª 039 JACKELINE MEDEIROS DE OLIVEIRA 17 CLASSIFICADA 

7ª  069 LEIBSON ISMAEL DE ALMEIDA 16 CLASSIFICADO 

8ª  135 ANTONIO JEFFERSON L. DE NORONHA 16 CLASSIFICADO 

9ª  077 ANTONIA JOHANNA P. CAVALCANTE 16 CLASSIFICADA 

10ª  34 ANTONIA RAFAELA MARQUES MATEUS 15 DESCLASSIFICADA 

11ª 131 ISABELLY MELO RIBEIRO 15 DESCLASSIFICADA 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

 12a                                                             055 PALOMA RAISSA DA COSTA OLIVEIRA 13 DESCLASSIFICADA 

13ª 126 JAMARA M. CAVALCANTE 13 DESCLASSIFICADA 

14ª 186 MILENA F. DA SILVA 13 DESCLASSIFICADA 

15ª 016 LUZIA GEIZE FERNANDES REBOUÇAS 13 DESCLASSIFICADA 

16ª 051 MÁRCIO DANIEL GURGEL 13 DESCLASSIFICADO 

17ª 121 KARILENE ÁRIA S. DE MEDEIROS 13 DESCLASSIFICADA 

18ª 163 THAYNARA RUTHIELLE C. DOS ANJOS 13 DESCLASSIFICADA 

19ª 084 ERIC JANUS VIEIRA M. MELO 12 DESCLASSIFICADO 

20ª 139 VITOR G. BRITO 12 DESCLASSIFICADO 

21ª 063 ANA FLÁVIA DE LUCENA 11 DESCLASSIFICADA 

22ª 064 EMANUELLA SUIANY C. S. BEZERRA 11 DESCLASSIFICADA 

23ª 024 JASNA TAYNARA DE A. FREIRE 11 DESCLASSIFICADA 

24ª 129 MANUEL JOSIVAN C. MARQUES 11 DESCLASSIFICADO 

25ª 213 NADJA CINDY FERREIRA LOPO 11 DESCLASSIFICADA 

26ª 218 RAIMUNDA ROSIENE S. E SILVA 11 DESCLASSIFICADA 

27ª 049 ROSANA BEZERRA MARINHO 11 DESCLASSIFICADA 

28ª 113 ANA PAULA LOPES 10 DESCLASSIFICADA 

29ª 023 ANTONIO FEFERSON LEAL FERNANDES 10 DESCLASSIFICADO 

30a  048 MARGARIDA MELO DE BRITO 10 DESCLASSIFICADA 

31ª 026 MARIA NAZARÉ ARRUDA 10 DESCLASSIFICADA 

32ª 081 MARIA OZINEIDE DE OLIVEIRA 10 DESCLASSIFICADA 

33ª 082 SEBASTIÃO FERNANDES DA S. ARAÚJO 10 DESCLASSIFICADO 

34ª 155 SUZANA KARINA DA C. SILVA 10 DESCLASSIFICADA 

35ª 115 VANESSA MARYELLE S. DE OLIVEIRA 10 DESCLASSIFICADA 

36ª 019 AURELIA KARELINY B. BRITO 09 DESCLASSIFICADA 

37ª 187 EDUARDA LETICIA F. DA COSTA 09 DESCLASSIFICADA 

38ª 098 ELAINE DA SILVA S. NOGUEIRA 09 DESCLASSIFICADA 

39ª 158 FRANCISCA JAYANE VIEIRA ALVES 09 DESCLASSIFICADO 

40ª 145 ADNA FLÁVIA SALVINO 08 DESCLASSIFICADA 

41ª 117 ADRIANA MARIA DA SILVA GOMES 08 DESCLASSIFICADA 

42ª 015 ANTONIA KATINE R. GONDIM 08 DESCLASSIFICADA 

43ª 044 ANTONIA E. P. DE SOUZA LUCENA 08 DESCLASSIFICADA 

44ª 008 BENIGNA AMANDA DE M. SOARES 08 DESCLASSIFICADA 

45ª 198 FELIPE JOFRE R. R. FILHO 08 DESCLASSIFICADO 

46ª 002 SELIANA DA S. BARBOSA 08 DESCLASSIFICADA 

47ª 204 MARIA EDUARDA DA SILVA DE SOUZA 08 DESCLASSIFICADA 

48ª 089 MARIA LEONARA I. DE ALMEIDA 08 DESCLASSIFICADA 

49ª 133 UBIRAJARA SILVA PRAXEDES 08 DESCLASSIFICADO 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

50ª 214 TEREZA D’AVILLA FDES. G. DE AZEVEDO 08 DESCLASSIFICADA 

51ª 177 NATÁLIA DANTAS DE BRITO 07 DESCLASSIFICADA 

52ª 149 MARIA REGINEIDE DE SOUZA 07 DESCLASSIFICADA 

53ª 142 RAFAELA DOS SANTOS BENTO 07 DESCLASSIFICADA 

54ª 076 RAYNARA WALESKA B. FERREIRA 07 DESCLASSIFICADA 

55ª 144 WIGNA SAMARA L. VIEIRA 07 DESCLASSIFICADA 

56ª 052 ATYLLA FERREIRA 06 DESCLASSIFICADO 

57ª 116 DEBORAH SANTANA DA SILVA 06 DESCLASSIFICADA 

58ª 087 MARIA DA CONCEIÇÃO DA S. MEDEIROS 05 DESCLASSIFICADA 

59ª 085 ANA LICIA SOUZA DE MEDEIROS 04 DESCLASSIFICADA 

60ª 152 FRANCILENE SUELI C. DA SILVA 04 DESCLASSIFICADA 

61ª 191 VANIA CRISTINA MEDEIROS DE BRITO 04 DESCLASSIFICADA 

62ª 148 VERONIMA CORINA DOS S. ROCHA 04 DESCLASSIFICADA 

63ª 157 DIVINA MARIA FERNANDES NUNES 03 DESCLASSIFICADA 

64ª 205 ANDREA DA SILVA ROCHA - INDEFERIDA 

65ª 172 BRENDA POLIANA F. DE ALMEIDA - INDEFERIDA 

66ª 029 KELLY SIMONE BATISTA - INDEFERIDA 

67ª 114 TALOSSON DOUGLAS DA SILVA - INDEFERIDA 

68ª 075 ANDREZA COSTA REBOUCAS - FALTOU 

69ª 067 DAIANE NERIS VELOSO DA SILVA - FALTOU 

70ª 009 ELYWELTON MEDEIROS MOURA ARAÚJO - FALTOU 

71ª 202 INÊS EMANUELE F. DE OLIVEIRA - FALTOU 

72ª 162 LUCAS EMANUEL C. VIEIRA - FALTOU 

73ª 102 LUÍZA DAYANNY DE. C. DANTAS - FALTOU 

 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç

Ã
O

  
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

  
 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª  042 ANA MARIA DA SILVA SOUZA 25 CLASSIFICADA 

2ª  022 JUSTINO FERNANDES DE SOUZA NETO 25 CLASSIFICADO 

3ª 033 ADRIANO VIEIRA LOPO 25 CLASSIFICADO 

4ª 078 IGOR GABRIEL BEZERRA ADERALDO 24 CLASSIFICADO 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

5ª 185 JOSÉ PEREIRA FERNANDES 18 CLASSIFICADO 

6ª 101 JACKSON JAIME MEDEIROS DE OLIVEIRA 17 CLASSIFICADO 

7ª  146 LAMARK NERIS REIS 15 CLASSIFICADO 

8ª  057 ANA PAULA DA COSTA OLIVEIRA 14 DESCLASSIFICADA 

9ª  147 MESAQUE FABIEL COSME JUVENTINO 14 DESCLASSIFICADO 

10ª  106 LUIZ FELIPE FERNANDES DE FARIAS 13 DESCLASSIFICADO 

11ª 028 AKEUS POMPÍLIO MARQUES ADERALDO 12 DESCLASSIFICADO 

 12a                                                             120 LAYANE KATRYANE MOURA DE FREITAS 10 DESCLASSIFICADA 

13ª 194 EDUARDO JEFERSON MOURA PEREIRA 10 DESCLASSIFICADO 

14ª 176 ELLEN GIOVANA DOS SANTOS GALVÃO 10 DESCLASSIFICADA 

15ª 111 IZAMARA DE FREITAS FERNANDES 
PIMENTA 

09 DESCLASSIFICADA 

16ª 60 JOSEANE COSTA SENA 08 DESCLASSIFICADA 

17ª 167 DARINEIDE REGIS DOS SANTOS 08 DESCLASSIFICADA 

18ª 141 ANA VITÓRIA DOS SANTOS NERIS 08 DESCLASSIFICADA 

19ª 107 ASTROGILDA LUCAS DA COSTA NETA 05 DESCLASSIFICADO 

20ª 018 ALEXIA WALDIVIA M. FDES. DE SOUZA - INDEFERIDA 

21ª 184 AMANDA VAL´WRIA DA SILVA GONDIM - INDEFERIDA 

22ª 175 ANGELA TAYNARA DE MELO SILVA - INDEFERIDA 

23ª 017 DIOGO DA SILVA GOMES - INDEFERIDA 

24ª 190 ÍTALO ROBEAN PRAXEDES DE AQUINO - INDEFERIDA 

25ª 178 RAFAEL MELO DE SOUZA - INDEFERIDO 

26ª 119 ANTONIO ANDROALDO FREIRE B. JÚNIOR -  FALTOU 

27ª 201 MARIA ELISNAIDE MACÊDO - FALTOU 

 

OPERADOR DE SISTEMA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE  
CHEFIA DE GABINETE  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
Rua: Antônio Veras, 65 /Centro- Campo Grande/RN - CEP 59680-000 

 

 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç

Ã
O

  
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

  
 
 

NOME 

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
  

 
 

SITUAÇÃO 

1ª  125 PEDRO LEANDRO B. ADERALDO 25 CLASSIFICADO 

2ª  036 WITALO ALMEIDA DA SILVA 23 CLASSIFICADO 

3ª 072 WESKLLEY RONDINELLE L. DA SILVA 15 CLASSIFICADO 

4ª 200 OLIVEIRA BENTO DA SILVA - DESCLASSIFICADO 

5ª 215 JOÃO VITOR DOS s. NERIS - DESCLASSIFICADO 

6ª 193 JAMERSON WILLAMI S. RIBEIRO - DESCLASSIFICADO 

7ª  045 MATEUS DE OLIVEIRA SILVA - DESCLASSIFICADO 

8ª  094 MANUEL ALBENESE P. AQUINO - DESCLASSIFICADO 

9ª  027 FRANCISCO FREITAS ARAÚJO - DESCLASSIFICADO 

 

Campo Grande/RN, 07 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

COMISSÃO 
 
 

______________________________ 
Cacilda Meira Saldanha e Silva 

Presidente 
 
 

________________________________       ________________________________ 
            Ana Cristina Silva Lopes                               José Jales de Souza 

Membro                                                      Membro 
 
 




